
ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel:  Město Velké Meziříčí 

Radnická 29/1 

594 13 Velké Meziříčí 

IČO: 00295671 

 

Název veřejné zakázky: Velké Meziříčí – rekonstrukce soustavy VO  

 

Zadavatel, město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, IČ: 

00295671, zastoupený starostou Ing. arch. Alexandrosem Kaminarasem, po posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení  

rozhodl, 

že na základě § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vylučuje účastníka zadávacího řízení EVEM 

group s.r.o. se sídlem Školní 2186/5, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 07360614 (dále také jen 

„účastník“), ze zadávacího řízení „Velké Meziříčí – rekonstrukce soustavy VO“.  

 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v rámci výše uvedeného zadávacího řízení obdržel dne 12. 10. 2022 prostřednictvím 

profilu zadavatele nabídku společnosti EVEM group s.r.o. se sídlem Školní 2186/5, 594 01 

Velké Meziříčí, IČO: 07360614. Po otevírání nabídek při následné kontrole však komise 

konstatovala, že nabídka neobsahuje stanovené náležitosti, konkrétně chyběly tyto dokumenty: 

- prohlášení výrobce svítidla o splnění parametrů v rozsahu přílohy č. 6 zadávací 

dokumentace, 

-  vyplněné přílohy č. 7 zadávací dokumentace (specifikace svítidel) ve formátu *.xls a 

*.pdf, 

- obchodní podmínky (návrh smlouvy o dílo) podepsané zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo podepsané v listinné podobě a 

naskenované. 

Komise dále požadovala zaslání katalogových listů navržených stožárů, z kterých vyplývá 

splnění požadavků na mechanickou pevnost stožárů stanovených zadávací dokumentací. 

Účastník EVEM group s.r.o. byl proto dne 27. 10. 2022 požádán o objasnění nabídky, 

spočívající v zaslání výše uvedených dokumentů. Účastník zaslal dne 4. 11. 2022 datovou 

schránkou katalogový list stožárů a elektronicky podepsané obchodní podmínky. Zbývající 

požadované dokumenty nezaslal. 

Při kontrole katalogového listu stožáru navíc komise zjistila, že nabízený stožár nesplňuje 

požadavek na vrcholové zatížení 25 kg stožáru 6m stanovený projektovou dokumentací 

„Obnova veřejného osvětlení Velké Meziříčí 2022-24 ulice U Světlé, část Výměna stožárů a 

svítidel veřejného osvětlení“, čl. 7 technické zprávy. Z katalogového listu stožáru zaslaného 

účastníkem (stožár K6 Amako) vyplývá, že nabízený stožár má vrcholové zatížení 23,5 kg 

místo požadovaných 25kg. Účastníkem nabízené plnění nesplňuje požadavky stanovené 

zadávací dokumentací.  

 

Zadavatel proto v souladu se zákonem rozhodl o vyloučení účastníka řízení, jelikož z dokladů 

doložených účastníkem řízení vyplývá, že nesplňují zadávací podmínky, a dále účastník některé 

požadované doklady ve stanovené lhůtě vůbec nezaslal.   



Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat dle § 242 odst. 2 zákona 

námitky. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení. Před uplynutím lhůty pro podání námitek 

nesmí zadavatel podle § 246 odstavec 1 zákona uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 

Ve Velkém Meziříčí  

 

 

 

 

Ing. arch. Alexandros Kaminaras 

Starosta města Velké Meziříčí 

 

 
 


		2022-11-25T11:58:45+0100




